
 
 

  Pag. 1  
  

 

 
 

   
 OGGETTO: Assunzione incarico D.S.G.A. – Fondi Strutturali Europei – F . S . E .  –  P O N   “ P e r  l a  s c u o l a ,  
c o m p e t e n z e  e  a m b i e n t i  p e r  l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4 - 2 0 2 0 .  Avviso pubblico 2165 del 
24/02/2017 “percorsi per adulti e giovani adulti” ASSE I – istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.3 azione 
10.3.1. Sottoazione 10.3.1A – percorsi per adulti/e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie – protocollo 11841 del 18/12/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
V I S T O  l ’ a v v i s o   P O N  F S E  P e r  l a  s c u o l a ,  c o m p e t e n z e  e  a m b i e n t i  p e r  
l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4 - 2 0 2 0 .  Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “percorsi per adulti e giovani 
adulti” ASSE I – istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.3 azione 10.3.1. Sottoazione 10.3.1A , emanato a cura 
MIUR ; 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 
2014/2020”; 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.falconeiis.gov.it; e-mail bsis03400l@istruzione.it 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

AOOBSIS03400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007051 - 24/07/2018 - C24c - Progetti europei - U



 
 

  Pag. 2  
  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 verbale n. 143 del 21/04/2017 relativa all’approvazione dei 
progetti PON; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 204 verbale n. 1195 del 14/12/2016, relativa all’approvazione  
dei progetti PON;  
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al progetto p e r  l a  
s c u o l a  F . S . E .  –  P O N   “ P e r  l a  s c u o l a ,  c o m p e t e n z e  e  a m b i e n t i  p e r  
l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4 - 2 0 2 0 .  Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “percorsi per adulti e giovani 
adulti” ASSE I – istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.3 azione 10.3.1. Sottoazione 10.3.1A – percorsi per 
adulti/e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le 
sedi carcerarie – protocollo 11841 del 18/12/2017 
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 
interventi autorizzati; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa e amministrativa; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa e finanziaria relativa al 
progetto;  
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione di coordinamento  e contraollo 
amministrativo ;  

DETERMINA 
1. Di conferire al D.S.G.A., Maria Agosti  , in virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere l'attività 
amministrativa e finanziaria relativa al progetto  per le attività inerenti le mansioni del proprio 
profilo professionale e connesse all’attuazione del progetto per le attività inerenti le azioni 
di formazione previste dal progetto PON FSE  10.3.1A –FSEPON-LO-2017-14 per i 
seguenti moduli 
 
Sottoazione Cod. i. progetto Titolo modulo 
10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-

LO2017-14 
USO DELLE TECNOLOGIE DIGITALI 

10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-
LO2017-14 

LA COMUNICAZIONE MEDIATA DA COMPUTER 
PER APPRENDERE COMUNICANDO E 
COLLABORANDO 

10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-
LO2017-14 

COMUNICARE ED ESPRIMERSI ATTRAVERSO 
PRESENTAZIONI MULTIMEDIALI 

10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-
LO2017-14 

BRIDGING FILE 

10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-
LO2017-14 

EDUCAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

10.3.1A 10.3.1A – FSEPON-
LO2017-14 

INTO COMMUNICATION, TOWARDS B1 

 
2. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate 
alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  
3. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 60 ore retribuite 
secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02-08-2107 e la successiva nota Miur Prot. 35926 del 
21.09.2017 (€ 24,54 /h omnicomprensive), trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 
Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica.  
4. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere 
registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc).  

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

AOOBSIS03400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007051 - 24/07/2018 - C24c - Progetti europei - U



 
 

  Pag. 3  
  

5. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 
imputabili all'Amministrazione medesima.  
6. Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle 
erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’ AdG.  
7. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 
tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli e atti dell'Istituto.  
8. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
9. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al 
sito istituzionale nella sezione PON.  
                                                                                            
                                                                                                ll Dirigente Scolastico 
               Giovanni Montanaro 
 
 
MG/rme 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

AOOBSIS03400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007051 - 24/07/2018 - C24c - Progetti europei - U


		2018-07-24T09:57:22+0200
	MONTANARO GIOVANNI




